Дело № 5-60-9/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06 февраля 2017 года                                                                              г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев поступивший из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Республики Крым  административный материал по ч. 1 ст. 15.6 Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении
  Марценюк Виталия Ивановича, <…>
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу Межрайонной ИФНС России № 2 по РК № 1006 от 12.01.2017 г., директор ООО «Дары Крыма» Марценюк В.И. представил в налоговый орган   по месту своего учета -  в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Республике Крым (Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Северная, 2) упрощенную бухгалтерскую финансовую отчетность за 2015 год с нарушенным сроком. Обязан был предоставить до 31.03.2016 года, а предоставил 03.10.2016 года.  Своими действиями Марценюк В.И.  нарушил подп. 5 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации.
В судебное заседание Марценюк В.И. не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом телефонограммой.
	В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах, мировой судья признает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
             Исследовав материалы дела, суд считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 12.01.2017 г. (л.д.1-4), акт (л.д.5-6), уведомление (л.д.7), извещение (л.д.8), квитанция о приеме налоговой декларации (л.д.13).
	   Действия Марценюк В.И.  правильно квалифицированы по ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредоставление сведений, необходимых для осуществление налогового контроля
При назначении наказания Марценюк В.И. суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Марценюк В.И., мировым судьей  не установлено.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Марценюк В.И. мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного, суд считает возможным подвергнуть Марценюк В.И. минимальному размеру наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ст.ст.15.6, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Марценюк Виталия Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6  Кодекса РФ об административных правонарушениях  и подвергнуть его  наказанию в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Административный штраф в сумме  300,00 (триста) рублей следует уплатить по следующим реквизитам: БИК банка 043510001, Банк получателя – Отделение по РК ЦБ РФ, р/счет 40101810335100010001 КОД (ОКТМО) 35718000, код бюджетной классификации 18211603030016000140, получатель УФК по РК (Межрайонная ИФНС России № 2 по РК) код налогового органа 9106, КПП налогового органа 910601001, ИНН налогового органа 9106000021, УИН 0
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:								О.В.Кардашина